Simulador de Créditos Hipotecarios

Resultados

Producto Persona Natural: Compra Bien Terminado / Bien
Futuro

Plazo (afios) 3

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (*) 7.75%

Monto del Préstamo S/ 65,000.00

Cuotas Dobles Ninguno

Periodo de Gracia en Meses 0

Tasa Costo Efectivo Anual (TCEA) 8.64 %

Fecha de Desembolso 29/09/2025

(*) Segun Tarifario del Banco.

(ronograma de Pagos
Intg;és SD() S/ SI(™) S/ Amoréi/zacién
0 29/09/2025 65,000.00
1 25/10/2025 351.36 21.12 11.44 2,047.83 1,663.91 63,336.09
2 25/11/2025 408.41 24.54 11.44 2,047.83 1,603.44 61,732.65
3 25/12/2025 385.19 23.15 11.44 2,047.83 1,628.05 60,104.60
4 25/01/2026 387.57 23.29 11.44 2,047.83 1,625.53 58,479.07
5 25/02/2026 377.09 22.66 11.44 2,047.83 1,636.64 56,842.43
6 25/03/2026 330.96 19.89 11.44 2,047.83 1,685.54 55,156.89
7 25/04/2026 355.67 21.37 11.44 2,047.83 1,659.35 53,497.54
8 25/05/2026 333.81 20.06 11.44 2,047.83 1,682.52 51,815.02
9 25/06/2026 334.12 20.08 11.44 2,047.83 1,682.19 50,132.83
10 25/07/2026 312.81 18.80 11.44 2,047.83 1,704.78 48,428.05
11 25/08/2026 312.28 18.77 11.44 2,047.83 1,705.34 46,722.71
12 25/09/2026 301.28 18.11 11.44 2,047.83 1,717.00 45,005.71

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
13 25/10/2026 280.82 16.88 11.44 2,047.83 1,738.69 43,267.02
14 25/11/2026 279.00 16.77 11.44 2,047.83 1,740.62 41,526.40
15 25/12/2026 259.11 15.57 11.44 2,047.83 1,761.71 39,764.69
16  25/01/2027 256.42 15.41 11.44 2,047.83 1,764.56 38,000.13
17 25/02/2027 245.04 14.73 11.44 2,047.83 1,776.62 36,223.51
18 25/03/2027 210.91 12.68 11.44 2,047.83 1,812.80 34,410.71
19 25/04/2027 221.89 13.33 11.44 2,047.83 1,801.17 32,609.54
20 25/05/2027 203.47 12.23 11.44 2,047.83 1,820.69 30,788.85
21 25/06/2027 198.54 11.93 11.44 2,047.83 1,825.92 28,962.93
22 25/07/2027 180.72 10.86 11.44 2,047.83 1,844.81 27,118.12
23 25/08/2027 174.87 10.51 11.44 2,047.83 1,851.01 25,267.11
24 25/09/2027 162.93 9.79 11.44 2,047.83 1,863.67 23,403.44
25 25/10/2027 146.03 8.78 11.44 2,047.83 1,881.58 21,521.86
26 25/11/2027 138.78 8.34 11.44 2,047.83 1,889.27 19,632.59
27 25/12/2027 122.50 7.36 11.44 2,047.83 1,906.53 17,726.06
28  25/01/2028 114.30 6.87 11.44 2,047.83 1,915.22 15,810.84
29 25/02/2028 101.95 6.13 11.44 2,047.83 1,928.31 13,882.53
30 25/03/2028 83.73 5.03 11.44 2,047.83 1,947.63 11,934.90
31 25/04/2028 76.96 4.62 11.44 2,047.83 1,954.81 9,980.09
32 25/05/2028 62.27 3.74 11.44 2,047.83 1,970.38 8,009.71
33 25/06/2028 51.65 3.10 11.44 2,047.83 1,981.64 6,028.07
34  25/07/2028 37.61 2.26 11.44 2,047.83 1,996.52 4,031.55
35 25/08/2028 26.00 1.56 11.44 2,047.83 2,008.83 2,022.72
36 25/09/2028 13.04 0.78 11.44 2,047.98 2,022.72 0.00
Total - 7,839.09 471.10 411.84 73,722.03 65,000.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



